www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Junho de 2022 • Edição IVDXC

i
ESPERANTINA
unno IIIICIHl -------

ld:167C2E3D1F62DE28

GOVERNO DO ESTADO DO PIAU[
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

CNPJ N°06.554.174/0001-82

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, II,§ 3°, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 e

DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

O MUNICÍPIO DE ESPERANTINA-PI, em conformidade com o art. 75, II, § 3°, da Lei
Federal nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e DECRETO Nº
10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021, toma público que a Administração (SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE) pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL DE VEÍCULOS, COM
ASSIS'IBNCIA 24 HORAS EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPERANTINA- PI.

Eventuais interessados poderão adquirir o Termo de referência/ relação dos produtos, no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Esperantina-PI, situada na Rua Vereador Ramos, 746
- Centro, CEP: 64.180-00 Esperantina-PI, como também apresentar Proposta de Preço/ Orçamento,
no prazo de 03(três) dias uteis, ou seja, até às 13h do dia 10/06/2022, oportunidade em que a
Administração escolherá a mais vantajosa. Valor estimado da aquisição é de R$ 30.315,42
(TRINTA MIL E TREZENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

Esperantina - (PI), 07 de junho de 2022.

Rogério Moura dos Santos Filho.
Agente de contratação

ld: OE288D6AEE26DE3 E

~
Beti'nlãdoPiaui
~OFVI\JRQ~ DETOOOS

=•0000,~,, lC! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N• 052/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N• 011/2022/ PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº023/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
IMPRESSORAS, COPIADORAS E ESCÂNER DE MESA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS.

CONTRATANTE: O MUNicfPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurídica de dire ito público
interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n. Centro. Betânia do Piauí-PI. inscrito no CNPJ sob
o N.• 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fá bio de Carvalho
Macedo, braslleiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do
Piauí.

CONTRATADA: a empresa CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ s ob
o n• 16.942.477 /0001-26, estabelecida na Avenida Marechal Deodoro, 736, Centro, paulistana -
PI, CEP: 64.750-000, neste ato representada pelo seu proprietá rio o senhor Carlos Alberto
Rodrigues De Sousa, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob o n•
2378636 SSPQPI, CPF: 005.471.103-75, residente e domiciliado na Rua Manoel Raimundo O, 25,
Lagoa, paulistana - PI.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI e OUTROS,
para o exercício de 2022.

VALOR TOTAL: R$ 75.830,00 (setenta e cinco mil oitocentos e trinta reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de junho d e 2022.

VlGliNCIA DO CONTRATO: de 03/06/2022 até 31/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993,
Decreto Federal n• 10.024/2019 e a Lei Complementar 123/06.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Munidpio, Rua Francisco Delmondes, s/n,
Centro, Betânia do Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld:09FEBD01D588DE10

~
BetãnlâdÕPiaui
AQUOFUl\.ROtDETOOOS

=~ODOPIAUI lê PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 011/2022-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n• 013, de 24 de fevereiro de 2022, ADJUDICA o objeto do Pregão
Eletrônico n• 011/2022, Processo Administrativo nº 023/2022, que objetiva a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, COPIADORAS E
ESCÂNER DE MESA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA
DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS, Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
à empresa CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SOUSA - ME, CNPJ n• 16.942.477 /0001-26, com valor

d . b . d aoresent.a o oara os itens a a1xo e:
ITEM DESCRIÇÃO UND QNT V.UNIT V. TOTAL

1 EPSON L3150 SERVIÇOS 25 114,00 2.850,00

2 EPSON L575 SERVIÇOS 25 149,00 3.725,00

3 EPSON L120 SERVIÇOS 4 149,00 596,00

4 EPSON SCAN GT - SSS SERVIÇOS 3 149,00 447,00

5 BROTHER - DCP-7055 SERVIÇOS 30 174,00 5.220,00

6 BROTHER LASER - DCP-1602 SERVIÇOS 30 160,00 4.800,00

7 BROTHER - DCP-2520 SERVIÇOS 30 160,00 4.800,00

8 BROTHER - DCP-L5502 SERVIÇOS 30 158,00 4.740,00

9 BROTHER - DCP-8112 SERVIÇOS 30 160,00 4.800,00

10 BROTHER-DCP-1510 SERVIÇOS 30 156,00 4.680,00

11 BROTHER - DCP-1600 SERVIÇOS 30 148,00 4.440,00

12 BROTHER - DCP-L2540 SERVIÇOS 30 146,00 4.380,00

13 BROTHER - DCP-1512 SERVIÇOS 30 146,00 4.380,00

14 BROTHER- DCP-1617 SERVIÇOS 30 166,00 4.980,00

15 HP MULTIFUNCIONAL - M428 SERVIÇOS 30 166,00 4.980,00

16 EPSON L5190 SERVIÇOS 25 149,00 3.725,00

17 EPSON L4160 SERVIÇOS 15 149,00 2.235,00

18 CANNON G4100 SERVIÇOS 10 145,00 1.450,00

19 HP DESKJET 2050 SERVIÇOS 12 96,00 1.152,00

20 RECUPERAÇÃO DE PLACA FONTE SERVIÇOS 40 186,25 7.450,00
totalizando um valor global de R$ 75.830,00 (setenta e cinco mil oitocentos e trinta reais).

Betânia do Piauí-PI, 31 de maio de 2022.

~
Beti'nlãdÕPiaui
~ O F\IT\.ltO é pl!TOOOS

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

ld: 05D4EC98BCEADE 13

eSTAoo oo •~UI llfl PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 011/2022-PMBP
Processo Administrativo Nº 023/2022

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do
Pregão Eletrônico Nº 011/2022-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão
Eletrônico Nº 011/2022-PMBP, Processo Administrativo nº 023/2022, que tem por
objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, COPIADORAS E ESCÃNER DE MESA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS, que declarou vencedora do certame a
licitante CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SOUSA - ME, CNPJ nº
16-942.477/0001·26, por ter apresentado menores preços para os itens constantes
no termo de referencia e edital e apresentado todas as documentações exigidas no
edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação.

Betãnia do Piauí (PI), 02 de junho de 2022.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal